1420 Moniales monenda ſunt, ut latenter
ſemel singulis menſibus conſieantur, & Eu-
chariſtiam fumant. Trid. 25. c. 10.

CONFESSARI MONIALIUM.

1421 Non ſufficit, ſi ſunt pro ſecularem
bus approbati, ſed requiriunt, quod in ſpecie ſint approbati pro Monialibus.
Approbati pro uno Monasterio, aut pro una
Moniali, aut pro una vice, non potest andre
Confeſſiones alterius Monasterii, & repreſentare
alterius Monialis, aut alia vice, deputatione
explata. Clemens X. anno 1679. Superna, 5. ſ.
ut inſra Sac. Poenit.

Cor.

1442 Confessarii Monialium, qui Regulam gubernio subiunt, non solum a priori Pratali, verum etiam debent esse approbati ab Ordinario loci; qui tamen non potest deputari quoniam vult, sed eorum deputatio, & praefatio; ad ipsos Superiores Regularis spectat, & ab eis per proprias litteras patentes est facienda. Greg. XV. *Inferibilis*. Confessarius autem ad triennium a Superiori Regulari deputatus, non potest ab Ordinario limitari ad annum; sed est vel ad triennium admittendus, vel auctoritate recessius. Constat ex Epitola S. C. Episcopi, & Regul. sub die A. Maii 1606. Ordinario Cataniensi apud Matthaeucci iuri. i. sub ita de Confessariis Monialium, tenoris sequentis:

Riferito in Sacra Congregazione dall' Eminentissimo d' Adda, ristuccio, che V. S. ha rappresentato in ordine all' approvazione facta da lei per usi nel anno del Confessore ordinario, 3 deputato dal Provinciale della Provocia Offerentaria in Sicilia, per le Monache del Monasterio di S. Chiara d' Aderno diverso Dicet, Segretario all' Ordine de Minoris Offerentiarum de S. Francesco; questi Eminentissimi misse Signori sono fidei de se, ch' elle, o ammetterà il Confessore deputato a compire il triennio, o consolamentum lorigeret; e che in avvenire debba coi confessori al principale appartenere di simili Confessori: Glielo significo, & li signor idio la prospcri.

1443 Moniales unius Monasterii non possunt virtute Jubilai, sed Bulla Cruciate, eligere Confessarii non approbatos pro illis, sed pro regularibus, & pro Monialibus alterius Monasterii. Lantucia ver. Jubilium n. 20. Matthaeuci de Confessariis Monialium. Pellez de Monialib. cap. 9. num. 20. & 21. contra Petr. tom. 3. cap. 4. n. 4. pag. 325. Bonac. de Sacri. dif. 5. q. 7. S. n. 22. Port. & Summa Diana ver. Jubilium n. 20.

Qui solita forma id posse virtute Jubilai, quia attenta solita forma Jubilai appetet, summae Paupertate tempore illo universalis gratie illumine velle excludere a libertate sua confitendi peccata. Quod confirmant ex Conf. 17. Urb. VIII. *Ponit ipsa felicitudo*, 28. Januarii 1644.

1444 Mea autem refutatio negativa probatur 1. ex Reg. 81. iuri in 6. in generali concione non venientia ea, quia non est veritatem in specie confessuris.

1445 Secundo, sequitur ex Bulla Clem. X. cit. n. 1421, & ex Bulla VIII. 10. Specula, sub die 19. Junii 1630. ut sequitur:

In Specula S. Crucis, que respicit facultatis iurismedii, etiam laici, & Clericis scolaribus, cuiuscumque status, gradus, & condicio posse

1446 Quantum vero ad Religiosos, fateor

De I. Precepto Decalogi. Cap. V.

157

posse virtute Jubilai sibi eligere Confessarii etiam secularium ab Ordinario loci approbatum, à quo a referatis abolvantur, nisi aliud in contrarium in forma Jubilai exprimatur, quod haecenus non est expellum. Tamb. tom. 2. pag. mishi 37. n. 40. Quia declaratio contraria Pontificum est expresse edita pro Bulla Cruciate, minime pro Jubilaco; maxime cum Jubileus follet ab ipsi Superioribus Regularibus Religiosis proponi;

1450 Referatio caufum facta pro Monialibus, non comprehendit pueras faculas ibi detentas, quia non sunt Moniales; nec Novitiae, quia haec in odio non veniunt nomine Monialium.

1451 Confessarii Monialium, tam ordinarii, quam extraordinarii, esse debent atatis quadruplici annorum, & specialiter pro Patriarchis Reformatis Ordinis Minorum de Observantia, declaravit Sacr. Congr. Concil. sub Alzano VIII. 26. Novembris 1689. ut in Archivio Provincie in Conv. S. Maria Angelorum Panormi.

1452 Confessarius ordinarius Monialium, non potest in eodem Monasterio deputari, nisi ad triennium. Sac. Congr. apud Gavantum. Quo clauso, potest pro alio Monasterio ordinarius deputari, & pro eodem extraordinarius. Imo qui in supplementum Confessarii ordinarii per mentes aliquot minus Confessarii in aliquo Monasterio exercuit, si Confessarii ordinarius mutatio contingat, poterit ad triennium, mensibus illis non computatis, in eodem Monasterio pro ordinariis deputari, quia cum sinus in odio, Sacr. Congr. Decr. est benigno intelligentem deputationis ordinaria, minime accidentalis in supplementum.

DE INGRESSU CONFESSARII ORDINARII

1453 R eviter Mendo in epist. ver. Monialibus, cum multis ait:

Potest Confessarius cogredi ad ministrandam Sacramenta Moniali agorant, non solum in pericula mortis, sed quicquid ipsa propria devotione velit, seu quicquid sana solebat Sacramenta recipere, etiam si id facies quicquid: nam eo foliato spirituali non est privanda, que plus indige agrya, quam fana, eaque est causa ingrediendi, eaque sufficiencia, quam habeat, dum justa adiut casus. Similiter potest ingredi ad afflictendum moribundum, quoniam est vita decedat. In ingressu autem ad sepeliendas defunctas, servanda est consueta custodia.

Imo potest etiam nocte ingredi ad assistendum moribundum, si opus fuerit.

1454 In premis autem casibus, debet pro ingressu a Superiori habent licentiam nisi periculum sit in mora, & tempus non suppetat ad perendum. In quo casu periculi, in defectum Confessarii deputati, potest ingressu quilibet promptius Sacerdos ad Confessionem excipiendo moribundus. Idem die de Medico, Pellez de Montalib. c. 5. n. 164.

CONFESSARIUS EXTRAORDINARIUS

1455 E ter in annis Monialibus ab Ordinario offerendus praeceptor Ordinarii. Et qualibet vice affigari solet per integrum mensum, febre mente Januarii, Maii, & Septembri. Verba Tridenti sunt: *Prater ordinarium autem Confessores, alias extraordinarii ab Episcopo, & aliis Superioribus, hoc, ut ter in anno offeratur, qui omnium Confessiones audire debet.*

1456 Per hoc autem non prohibetur, quin possit plures extraordinarii deputari; sed quotiescunq; opportunitus judicaverit, poterit Prelatus paterna benignitate deputare, Pellez de Monialib. c. 10. n. 250. quia inclusio unius, non excludit alterius. Et fusus probat, & monet Pellez: *cit.*

1457 Extraordinarius tempore deputationis pro Communione ministrandam ad ostiolam Communionis, & maxime pro ingressu intra claustrum ad communicandum, ad infirmam Confessionem excipiendo, seu ad assistendum moribundum, indigit speciali licentia. Poterit tamen Prelatus Sacerdotem facularem, aut regulari, quem opportunum judicaverit, deputare, ut aliqui infirmi intus Monasterium affistat, & cuncta usque ad mortem praefest, quae Confessarii ordinarii. Pellez. *cit. n. 240.*

1458 Confessarius extraordinarius deputatus pro uno mense ad audiendas Confessiones Monialium alioquin Monasterii semel in hebdomada, si in aliqua hebdomada non sit ea licentia usus, poterit ea uti alia hebdomada, ejusdem tamens, non alterius, etiam si sequenti mense de novo pariter deputetur. Ratio defumitur ex verbis Bullae Clem. X. *Sperma*, num. 1043. *cit. S. 3.* Idemque Confessores extraordinarii semel deputatos, atque approbatos ab Episcopo ad Monialium Confessiones pro una vice audiendas, hanc post expleta deputatione, in vim approbationis buisynodi, illarum Confessio- nebus.

Ex quibus verbis sequitur, intra mensum illum posse; quia pro eo non est expleta deputatio, sed durat: pro alio vero mense, etiam immediato, deputatio mensis prioris